önkormányzat vagy bizonyos állami szervek befolyása alatt lévő intézmények részére nyújtja,

továbbá az ALTEO Csoport egyes tagjai és projektjei működésére az ilyen intézményekkel

kötött megállapodások jelentős hatással vannak. Az ilyen intézmények fölött befolyással

rendelkező szervek szerződéses megfontolásai eltérhetnek egy racionális, profitorientált piaci

szereplő megfontolásaitól, ami a szerződések teljesítése tekintetében kockázatot jelent. Ilyen

kockázat elsősorban a távhő szolgáltatási tevékenységet végző Soproni Erőmű, illetve a

Kiegészítő megjegyzések az ALTEO Nyrt. egyedi pénzügyi kimutatásához
Adatok ezer forintban

88

távhőtermelési tevékenységet is végző Kazinc-Therm, Tisza-Therm, Ózdi Erőmű és a Zugló-

Therm esetében állhat fenn.

A kamatkockázat számszerűsítése

A kamatkockázat abban testesül meg, hogy a kamatok jövőbeli változása miatt a cash-flowk

változnak. E kockázat elsősorban a hosszú távú kötelezettségek kapcsán releváns, amelyek egy

része változó kamatozású.

A kamat változásából fakadó kockázatot az aktuális kamatokat felhasználva érzékenységi

vizsgálat formájában szemlélteti a Társaság.

Tényleges kamatokkal 2018.12.31 2017.12.31

Adózás előtti eredmény - kamatráfordítás nélkül 912.088 2.154.327

Nettó kamatráfordítás  (89.796)  (169.163)

Adózás előtti eredmény 822.292 1.985.164

Kamat érzékenységi vizsgálat eredményre (a kamatváltozás százalékában).

2018.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Adózás előtti eredmény -
kamatráfordítás nélkül

912.088 912.088 912.088 912.088 912.088 912.088

Nettó kamatráfordítás (98.776) (94.286) (90.694) (88.898) (85.306) (80.816)

Adózás előtti eredmény (AEE) 813.312 817.802 821.394 823.190 826.782 831.272
AEE változása (E Ft) (8.980) (4.490) (898) 898 4.490 8.980
AEE változása (%) (1,09%) (0,55%) (0,11%) 0,11% 0,55% 1,09%

Az előző évre vonatkozóan:

2017.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Adózás előtti eredmény -
kamatráfordítás nélkül

2.154.327 2.154.327 2.154.327 2.154.327 2.154.327 2.154.327

Nettó kamatráfordítás (186.079) (177.621) (170.855) (167.471) (160.705) (152.247)

Adózás előtti eredmény
(AEE)

1.968.248 1.976.706 1.983.472 1.986.856 1.993.622 2.002.080

AEE változása (E Ft) (16.916) (8.458) (1.692) 1.692 8.458 16.916
AEE változása (%) (0,85%) -0,43% -0,09% 0,09% 0,43% 0,85%

33. Függő kötelezettségek

A peres ügyekből fakadó függő kötelezettségeken kívül, nincs olyan kötelezettség, amely ne

szerepelne a Társaság pénzügyi kimutatásaiban értékkel azért, mert bekövetkezése jövőbeli

eseménytől függene.

Kiegészítő megjegyzések az ALTEO Nyrt. egyedi pénzügyi kimutatásához
Adatok ezer forintban

89

A Társaság tevékenységéhez kapcsolódóan az iparági üzletmenetnek megfelelően garanciákat

bocsátott ki az energiakereskedelemmel, építési-szerelési szolgáltatásokkal és üzemeltetéssel

összefüggő szerződéseknek megfelelően. A garanciákat az Erste Bank Zrt nyújtotta.